

## ПРОГРАМА

**роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-наукової програми «Прикладна механіка» (ID 36986 в ЄДЕБО) третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 131 «Прикладна механіка» у Хмельницькому національному університеті у віддаленому (дистанційному) режимі з використанням технічних засобів відеозв'язку**

### 1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Хмельницькому національному університеті (далі – ХНУ) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ХНУ, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ХНУ.

Узгоджена програма on-line роботи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

### 2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ХНУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн-участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі).

2.2. ХНУ забезпечує оприлюднення програми онлайн-візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.3. ХНУ забезпечує онлайн-присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими, на них не можуть бути присутніми особи, які не запрошені відповідно до розкладу.

2.4. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ХНУ та інші особи.

2.5. У розкладі роботи експертної групи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ХНУ у розумні строки; ХНУ має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладі роботи експертної групи передбачено відкриту онлайн-зустріч. ХНУ зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час та онлайн-реквізити проведення такої зустрічі.

2.7. ХНУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі надає на запит експертній групі (без фізичної присутності експертів у закладі) всі необхідні матеріали із застосуванням засобів дистанційного зв'язку.

2.8. Контактною особою від ХНУ з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно з використанням технічних засобів відеозв'язку. Усі відеозустрічі записуються керівником експертної групи (або членом експертної групи за узгодженням) та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства.

### 3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<b>День 1 – 13 липня 2020 р.</b>		
09.30 – 09.50	<b>Організаційна зустріч</b> з гарантом ОП	Члени експертної групи: <b>Кириченко Андрій Миколайович</b> – керівник ЕГ, <b>Пузир Руслан Григорович</b> , <b>Акритова Таїсія Олександрівна</b> ; Гарант ОП <b>Гордєєв Анатолій Іванович</b> .
09.50 – 10.00	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
10.00 – 10.30	<b>Зустріч 1</b> з керівництвом ЗВО	Члени експертної групи; <b>Скиба Микола Єгорович</b> – ректор ХНУ; <b>Матюх Сергій Анатолійович</b> – проректор з науково-педагогічної роботи; <b>Синюк Олег Миколайович</b> – проректор з наукової роботи; <b>Олександренко Віктор Петрович</b> – декан факультету інженерної механіки; <b>Урбанюк Євген Антонович</b> – завідувач кафедри технології машинобудування; <b>Гордєєв Анатолій Іванович</b> – гарант ОП.
10.30 – 10.45	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10.45 – 11.30	<b>Зустріч 2</b> з академічним персоналом	Члени експертної групи; гарант ОП <b>Гордєєв Анатолій Іванович</b> ; науково-педагогічні працівники, які безпосередньо викладають на ОП: <b>Олександренко Катерина Валентинівна</b> , <b>Рудніченко Євгеній Миколайович</b> , <b>Петрук Наталія Кирилівна</b> , <b>Харжевський В'ячеслав Олександрович</b> , <b>Диха Олександр Володимирович</b> , <b>Гомонюк Олена Михайлівна</b> , <b>Григорук Павло Михайлович</b> .
11.30 – 11.45	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи

11.45 – 12.30	<b>Зустріч 3</b> зі здобувачами вищої освіти	Члени експертної групи; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП: <b>Лук'янюк М. М.,</b> <b>Дитинюк В.О.,</b> <b>Костюк М.А.,</b> <b>Кравчук В.С.,</b> <b>Костюк Н.О.,</b> <b>Старий А.Р.</b>
12.30 – 12.45	Підведення підсумків зустрічі 3	Члени експертної групи
12.45 – 13.45	<i>Обідня перерва</i>	
13.45 – 14.00	Підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
14.00 – 14.45	<b>Зустріч 4</b> з науковими керівниками	Члени експертної групи; Наукові керівники здобувачів ОП: <b>Гордеев Анатолій Іванович,</b> <b>Диха Олександр Володимирович,</b> <b>Косіюк Микола Миколайович,</b> <b>Стечишин Мирослав Степанович</b>
14.45 – 15.00	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
15.00 – 15.30	<b>Зустріч 5</b> з представниками студентського самоврядування та наукового товариства	Члени експертної групи; Представники студентського самоврядування та наукового товариства: <b>Магльона Анна</b> – голова студентської ради; <b>Барткова Олена</b> – заступник голови первинної профспілкової організації; <b>Потеряев Олексій</b> – голова студентської ради гуртожитку №4; <b>Машовець Наталія Сергіївна</b> – керівник студентського конструкторського бюро ХНУ ; <b>Захаркевич Оксана Василівна</b> – голова Наукового товариства студентів і молодих вчених.
15.30 – 15.45	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
15.45 – 16.30	<b>Зустріч 6</b> з випускниками аспірантури	Члени експертної групи; Випускники аспірантури попередніх років: <b>Ткачук Віталій Павлович,</b> <b>Милько Володимир Володимирович,</b> <b>Бабак Олег Петрович,</b> <b>Мартинюк Андрій Віталійович.</b>
16.30 – 16.45	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи

16.45 – 17.30	<b>Зустріч 7</b> з роботодавцями	Члени експертної групи; Представники стейкхолдерів, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП: <b>Ганзюк Андрій Леонідович</b> – директор Хмельницького науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України; <b>Побережний Артур Володимирович</b> – головний технолог ДП «Красилівський агрегатний завод»; <b>Матвеев Олексій Васильович</b> – завідувач відділення інженерної механіки Хмельницького політехнічного коледжу; <b>Праворський Іван Максимович</b> – помічник директора з персоналу Державного підприємства «Новатор»
17.30 – 18.00	Підведення підсумків зустрічі 7. Підведення підсумків Дня 1.	Члени експертної групи
<b>День 2 – 14 липня 2020 р.</b>		
09.30 – 10.30	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП із використанням засобів дистанційного зв'язку (відеоролик – навчальний заклад, пожежна безпека, пандуси, лекційні аудиторії, бібліотека, лінгвістичні та комп'ютерні класи, наукові лабораторії та центри, задіяні у підготовці здобувачів за III освітньо-науковим рівнем вищої освіти, актові та спортивні зали, кафе, їдальня, гуртожитки, спортивний майданчик, кафедри, їх навчально-методичне забезпечення); онлайн-демонстрація роботи в Moodle та репозитарії.	Члени експертної групи; <b>Гордеев Анатолій Іванович</b> – гарант ОП; <b>Милько Володимир Володимирович</b> – модератор системи Moodle; <b>Ткачук Віталій Павлович</b> – технічний помічник.
10.30 – 10.45	Підведення підсумків огляду матеріально-технічної бази.	Члени експертної групи

10.45 – 11.30	<b>Зустріч 8</b> із адміністративним персоналом	Члени експертної групи; <b>Йохна Микола Антонович</b> – проректор з міжнародних зв'язків; <b>Красильнікова Ганна Володимирівна</b> – завідувач відділу забезпечення якості вищої освіти, відповідальний за політику доброчесності; <b>Лопатовський Віктор Григорович</b> – директор центру аналітики, моніторингу та організації навчального процесу, відповідальний секретар приймальної комісії; <b>Петяк Валентина Іванівна</b> – завідувач відділу аспірантури та докторантури; <b>Самолук Олег Григорович</b> – керівник навчального відділу; <b>Тебляшкіна Людмила Іванівна</b> – керівник відділу ліцензування та акредитації.
11.30 – 11.45	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	
11.45 – 12.30	<b>Зустріч 9</b> із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами	<b>Мартинюк Інна Станіславівна</b> – начальник відділу кадрів; <b>Косіюк Микола Миколайович</b> – начальник відділу інформаційного менеджменту та працевлаштування випускників; <b>Косянчук Тетяна Францівна</b> – директор центру підвищення кваліфікації, післядипломної освіти; <b>Берегова Наталія Петрівна</b> – керівник психологічної служби; <b>Айвазян Олена Борисівна</b> – директор наукової бібліотеки; <b>Бойко Юліан Миколайович</b> – начальник науково - дослідної частини.
12.30 – 12.45	Підведення підсумків зустрічі 9	Члени експертної групи
12.45 – 13.45	<i>Обідня перерва</i>	
13.45 – 14.00	Підготовка до зустрічі 10	Члени експертної групи
14.00 – 14.30	<b>Зустріч 10</b> з гарантом ОП та групою забезпечення	Члени експертної групи; Група забезпечення: <b>Гордеев Анатолій Іванович,</b> <b>Ткачук Віталій Павлович,</b> <b>Милько Володимир Володимирович,</b> <b>Мазур Микола Петрович.</b>
14.30 – 14.45	Підведення підсумків зустрічі 10 і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи

14.45 – 15.00	<b>Резервна зустріч</b> (за потреби) / Робота з документацією освітньої програми	Члени експертної групи особи, додатково запрошені на резервну зустріч
15.00 – 15.15	Підведення підсумків резервної зустрічі і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
15.15 – 15.45	<b>Відкрита зустріч</b>	Члени експертної групи; Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)
15.45 – 16.00	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16.00 – 16.30	<b>Фінальна зустріч</b>	Члени експертної групи; <b>Скиба Микола Єгорович</b> – ректор ХНУ; <b>Матюх Сергій Анатолійович</b> – проректор з науково-педагогічної роботи; <b>Синюк Олег Миколайович</b> – проректор з наукової роботи; <b>Петяк Валентина Іванівна</b> – завідувач відділу аспірантури та докторантури; <b>Гордєєв Анатолій Іванович</b> – гарант ОП.
16.30 – 16.45	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16.45 – 18.00	Робота з документами. Підведення підсумків Дня 2.	Члени експертної групи
<b>День 3 – 15 липня 2020 р.</b>		
10.00 – 18.00	« <b>День суджень</b> » – внутрішня зустріч експертної групи та робота з документами.	Члени експертної групи